
Proč zombíci žerou lidi? 

nástupiště

 Č Í S L O  2  |  Ř Í J E N  2 0 2 4

NÁSTUPIŠTĚ

Čeho se nejvíc bojíme 
a jak pracovat se strachem

Poradna na peróně
V.I.P. jízda

MAGAZÍN ZÁKLADNÍ ŠKOLY U VRŠOVICKÉHO NÁDRAŽÍ V PRAZE | WWW.ZSVRSOVICKA.CZ



Milí čtenáři, vítám vás u nového Nástupiště, které je

celé laděné trochu strašidelně. V říjnu byl totiž

Halloween, který se za mě fakt hezky povedl.

Halloweensky jsou laděné i tipy na knížky a filmy

nebo taky psychologická poradna, kde se věnujeme

strachu. Čeho se vy sami nejvíc bojíte? Třeba Kvido

se bojí tmy nebo Kuba pavouků... A proč? To se

dočtete v naší anketě. Ale vy se při čtení tohoto

čísla určitě nemusíte bát, protože dvanáct stran

čtení, které jsme pro vás připravili, vás určitě

pobaví! ▪

Čtěte beze
strachu

1. Pod postelí něco slintá. Podle Calvina jsou to strašidla,

která si rád představuje. Bill Watterson prostřednictvím

své komiksové knihy předává smích a napínavost až do

samotného konce.

2. Ti starší z vás se jistě začtou do Knihy hřbitova od

Neila Gaimana. Nik je vychován hřbitovními duchy,

vlkodlaky, ale i anděly. Pokud svůj „domov“ opustí,

čeká ho bitva s tím, kdo mu zavraždil rodinu.

3. To (Stephen King) je dospěláckou klasikou. Nestvůra

v podobě klauna opětovně zabíjí v městečku Derry.

Sedm statečných se musí znovu spojit, aby klauna

jednou provždy zastavili.  ▪

Beata Bobáková

„U mrtvoly
na hřbitově

jsem se
vůůůbec
nebál.”

4 6

11

Nepřehlédněte výslech 
v kupé nebo rozbor chování
zombíků!

SLOVO PRŮVODČÍHO

Co si půjčit ve školní
halloweenské knihovně?

TIP Z LOKOMOTIVY

Foto na titulní straně
znázorňující nadšení 
z Halloweenské stezky
pořídila Vaňa Pravica.

R O Z K L E P A N Ý
C H L A P E C  Z A H A L E N Ý  

V  K O S T Ý M U  N A
H A L L O W E E N S K É

S T E Z C E

Markéta Štiková

Foto: Kateřina Prázná

předsedkyně žákovského parlamentu

NÁSTUPIŠTĚ –  ROČNÍK 2024/25 –  ČÍSLO 2  –  STRANA 2



Poznáte, 
KDO TO JE?

1. Animovaná verze Ospalé díry z roku 2003 je tím

pravým halloweenském snímkem pro nejmenší. Dva

kamarádi, dýně a děsivá minulost znamená jediné –

záchranu městečka od bezhlavého jezdce.

2. Starším žákům doporučím Hubieho Halloween, ve

kterém Adam Sandler jako „sekuriťák“ dohlíží na

bezpečnost v Salemu, baště čarodějnic. Hororová

zmizení a vtip Hubieho, ideál pro halloweenský večer.

3. Dospělé zaujme snímek The Nun. Démon Valak

pustoší napříč staletími rumunský klášter, který přichází

zachránit jeptiška a kněz. Film se dočkal i druhého dílu,

rovněž napínavého a hrůzostrašného. ▪

Halloweenská
FILMOTÉKA

Na fotce z dětství tentokrát máme osobu,

která sídlí ve druhém patře, její příjmení

souvisí s rájem a když první písmeno  

příjmení obrátíte vzhůru nohama plus  

vymažete jednu malou čárku, dostanete

první písmeno jejího křestního jména.

Svoje tipy posílejte do 25. listopadu na

adresu NASTUPISTE@ZSVRSOVICKA.CZ.

V minulém čísle byla Eva Červová.

Sladkou odměnu za správnou odpověď

získala Elizabeth Brychtová.▪

Markéta Štiková

TIP Z LOKOMOTIVY

NÁSTUPIŠTĚ –  ROČNÍK 2024/25 –  ČÍSLO 2  –  STRANA 3

F
o

to
: V

aň
a P

rav
ica

Ke komentářům v této rubrice nás inspirují polepy
na našem schodišti, kde najdete pozoruhodné
myšlenky! 

Než cokoli vzdám, uvědomím si, proč jsem s tím vlastně

začala..., protože první krok je vždy nejtěžší a já se

nesmím přece jen tak vzdát. Můj úkol je splnit to, co jsem

si předsevzala, že chci zvládnout, a je jen na mně, jestli to

vzdám, nebo půjdu dál. Je jen na mně a mé odhodlanosti,

jestli své cíle přesunu do reality. Proto je dobré se nikdy

nevzdat a jít si za svými cíli, i když by to mohlo stát víc

síly, než jste čekali. Člověk by totiž měl překonávat sám

sebe! ▪

Než cokoli vzdám,
uvědomím si, proč jsem s tím
vlastně začal(a)

KOMENTÁŘ NA KOLEJÍCH

Elizabeth Brychtová

V Á C L A V  V O L D Á N

„Škola je jako
dýně se svíčkou.

Zvenku sice
trochu děsivá,

ale zevnitř
hřejivě

příjemná.”



Václav Voldán

Z RYCHLÍKU

NÁSTUPIŠTĚ –  ROČNÍK 2024/25 –  ČÍSLO 2  –  STRANA 4

Senzace
měsíce:
HALLOWEEN

Foto měsíce
Foto: Katka Urbanová

Na odpolední schůzi žákovského
parlamentu dorazili v pátek 4. října
všichni bývalí předsedové! Historický
okamžik, kdy se ve stejný čas a na
stejném místě potkali Tamara Macková,
Adam Kabát, Kristián Marek a současná
předsedkyně Beata Bobáková zvaná
Bebe, jsme samozřejmě zdokumentovali
a všechny tři úspěšné gymnazisty jsme
podrobili křížovému výslechu. Suma
sumárum, mají se výborně! „Bylo fajn
vidět všechny předešlé předsedy,
protože díky nim se hodně věcí v naší
škole změnilo,” shrnula Bebe.▪

Čím to, že se děti vždycky tak šíleně těší
na oslavu Halloweenu? Těžko říct. Ať už
je to tím, že se můžou vyšňořit, nebo
tím, že se rády bojí, každopádně i letos
to rozjely naplno. Monstra, upíři,
čarodějky, Jokerové a další příšerky
procházeli čtyřiadvacet speciálních
stanovišť: Hoď si minidýní, Najdi zmije,
Halloweenská jóga smíchu, Pavoučí
bratři, Coolželky, Halloweenská
pantomima, Poezie, která tě přizabije,
Halloweenská věštírna, Děsivá prasátka,
Boj se strašidlem, Portrét strašidla,
Módní policie, Smrtící rytmus nebo
Hallowdance.
Na Módes róbes show se předvedly
finálové kostýmy, školní družina se
vytasila s novou dýňovou básní z pera
Babi Lubi (najdete ji v rubrice Čtení do
lavice) a organizační tým se zavrtěl do
rytmu skeletonové písně. 
Taky jsme měli šanci na pódiu
poděkovat dědečkovi Vašíka Wagnera,
který nám i letos věnoval celou svou
dýňovou sklizeň.
Tak co myslíte, příští rok zase? ▪

Druhý měsíc školního roku se též nesl v duchu mnoha
zajímavých činností a výletů. Příkladně školní družina přivítala
podzim na hřišti školy větrnými radovánkami ve společnosti
okouzlujících papírových draků. Naopak odborně se rozhodl
zahájit podzimní čas kolektiv 8. B, který se vydal zkoumat byt
Františků Palackého a Riegera nasávaje atmosféru doby
národního obrození. 
Pozadu nezůstala ani 5. A využívajíc krás Prahy k barokní
vycházce zakončené obdivováním korunovačních klenotů.
Deváté třídy zase společně vyrazily na Úřad městské části Praha
10, kde se interaktivně seznámily s širokou paletou služeb, jež
mohou na tomto místě využít. Třídy 2. A a 2. B naproti tomu
navštívily lesní obyvatele v Toulcově dvoře, kde navnímaly
všemi smysly jejich rozlehlé království. 
V přírodovědné oblasti nezaváhala ani 4. A, která si v Ústavu
fyzikální chemie J. Heyrovského na vlastní kůži a životy
vyzkoušela pokusy během Chemického divadla, nebo 5. B se 7. B
vyrážející po stopách zkamenělých živočichů a vzrušujících
hornin z doby prvohor. Skutečně královskou můžeme však
nazvat expedici do Berlína, která mezi spoustou dalších míst
neopomenula navštívit například Reichstag, sídlo německého
sněmu, kde měla možnost s úžasem obdivovat nejen jeho
obdivuhodně obří oslnivě oblou skleněnou kopuli. I v říjen byl
tedy protkán hojností nevšedních zážitků obohacujících ducha,
srdce, mysl i vědění mnoha jedinců naší školy. ▪

F
o

to
: w

w
w

.zsv
rso

v
icka.cz

na trati
Mozaika nehalloweenských událostí
rychle a zběsile, letem světem, šup šup,
presto prestissimo.

Alena Bartošová



přelomem října
v listopad jsme
prožili i dny
spojené 
s večeřením na
hrobech či
zapalováním řepy. 

Jistě, tato obdivuhodná stvoření
nepohrdnou jakýmkoli čerstvě
utrženým kusem masa, ale
člověčina, i přes svou nízkou
výživovou hodnotu, patří mezi
nejvyhledávanější potravu.
První variantou by mohla být
touha po společnosti. Jak každý
dobře ví, pokousaný (či podle
některých odborníků i jen
poškrábaný) jedinec se během
krátké doby promění ve svého
pokoušitele, čímž se zařadí do
houfu po jeho boku. 
Nejeden by mohl zajisté
namítnout: Nemá jich ve své
hordě již dost? Je nutné tímto
způsobem hledat nové
společníky? A je to nepochybně
pravda. Na druhou stranu,
leckdo bude odporovat, že
přátel není nikdy příliš –       a tyto
extrovertně laděné mrtvoly by
nepochybně souhlasily.
Podle některých specialistů
touží tento druh nemrtvých
zejména po lidských mozcích,
tedy druhá možnost je vcelku 

ZOMBÍCI
Proč

Ač samozřejmě mnozí zůstali
věrní příjemným hostinám na
hřbitovech, dnes se větší část
přiklání spíše k nejídelní
alternativě, kterou nazýváme
Dušičky. Na řepnou tradici
spojenou s událostí Samhain
poté navázala další, dnes
oblíbená volba, předvečer
svátku Všech svatých neboli
Halloween. Během něj měla být
na jednu noc smazána hranice
mezi světem živých a mrtvých,
kdy ne zcela živé bytosti toužící
nás okamžitě pozabíjet mohly
proniknout mezi nás. Mrzuté.
Nicméně ve spojení s tímto bych
rád otevřel důležité téma: Proč
zombíci žerou lidi? Co je 
k tomu vede? A jak nás tím
obohacují?

žerou lidi?

NÁSTUPIŠTĚ –  ROČNÍK 2024/25 –  ČÍSLO 2  –  STRANA 5

V.I.P. JÍZDA

Václav Voldán

Po Halloweenu už to víme všichni. Václav
Voldán vykazuje známky šílenství, což se
nerozpakoval odhalit ve své halloweenské
laboratoři. Nyní spekuluje o žravosti mrtvol.
Šíleně, jak jinak.

nasnadě: Baží po znalostech.
Buďme k sobě zcela otevření,
naše společnost není k našim
zombifikovaným občanům zrovna
nejpřívětivější. Odháníme je,
zabíjíme, a zejména jim
neposkytujeme vzdělání. Zvídavý
neživý pak nemá dostatečné
vyžití, a proto se snaží obohatit
své znalosti poměrně zoufalým,
zcela nefunkčním způsobem –      
požíváním nervového centra
živých spoluobčanů. Důležitým
pohledem může být také
ekologická uvědomělost těchto
existencí. Nastal čas si strhnout
růžové brýle a pohlédnout pravdě
do očí: Člověk se stává pro
přírodu skutečně neblahou
nemocí a je třeba s tím něco dělat.
Mnozí o tomto tématu mluví, píší
či diskutují. Však pouze oživlí vzali
téma skutečně do rukou nebo
spíše do úst, kdy v naději na lepší
zítřky trhají hrdla dneška.
Neúprosně, neúnavně. A za to je
třeba jim provždy a navždy vzdát
dík a provolávat slávu! ▪

F
o

to
: V

aň
a P

rav
ica



Co jsme se naučili

VÍTE, CO JE PAN
DE MUERTO?

Na španělštině jsme se učili, že jednou 
z nejvýznamnějších a nejbarevnějších oslav mexické

kultury jen Den mrtvých, který se slaví 
1. a 2. listopadu. Lidé vzdávají poctu svým milovaným,

kteří už zemřeli. Rodiny připravují oltáře ve svých
domovech nebo na hřbitovech, umísťují tam jídlo 

a předměty, které měli zesnulí rádi. Zdobí je fotkami,
svíčkami a tradičním chlebem pan de muerto. Taky

tvoří cukrové lebky, které mají na sobě jméno
zesnulého. Typické barevné ozdoby se jmenují 

papel picado. ▪

CHUDÁK JACK
Věděli jste, že děti v Británii nebo USA na Halloween
chodí koledovat? Říká se tomu trick or treat. My 
v Česku třeba dlabeme dýně, těm se v anglicky
mluvících zemích říká Jack-o-lantern podle opilce
Jacka, který přelstil ďábla, ale po smrti chudák
nemohl ani do pekla, ani do nebe. Ale dřív se dýně
nedlabaly, původně byly lucerny vyřezávané z tuřínu
nebo řepy. O takových i dalších tradicích jsme si
povídali při hodině angličtiny. ▪ 

ZASTÁVKY (V ROZVRHU)

v říjnu

Foto:Vania Pravica

Foto: Věra 
Suchomelová

Beata Bobáková

ZASTÁVKA PRVNÍ: 
ŠPANĚLŠTINA!

ZASTÁVKA DRUHÁ: 
ANGLIČTINA!

NÁSTUPIŠTĚ –  ROČNÍK 2024/25 –  ČÍSLO 2  –  STRANA 6

Tereza Rousková a Kristýna Třísková

Abeceda 
naší školy

Kdybychom neměli takovou školní
družinu, jakou máme, kdyby
družině nevládla Babi Lubi,
kdyby... Tak by děti 
v družině nezažívaly tolik
(ne)tradičních akcí a netvořily 
tolik úžasných děl, tak by žákovský
parlament neměl parťáka pro
pořádání velkých akcí a škola by
nebyla taková, jaká teď je. 
Tečka. ▪

Ema Makovská. Nejmilejší paní,
jakou jsme si mohli na vrátnici přát.
Každého pozdraví, na každého se
usměje, každému popřeje hezký
den. Dětem říká „zlato” a mně
„Alenko”. Když jeden týden kvůli
nemoci absentovala, bylo to jako
vcházet do pusté jeskyně bez
pochodně v ruce. Merci za to, že
jsi, paní Makovská!▪

Průzračné vody, které prýští vzhůru
k nebesům, obohacují obdivuhodný
pohled na již tak velmi majestátní
budovu a dodávají jí nezaměnitelně
okouzlující ráz. Masivní kámen pevně
uceluje nezaměnitelný dojem, jenž
musí zanechat tento gejzír 
v srdci každého kolemjdoucího.
Fontána před naší školou je
dominantou a skutečnou perlou
celého vzdělávacího zařízení, která
udá každému životu ten správný
směr do života.▪

D jako DRUŽINA
E jako EMA

F jako FONTÁNA

Václav Voldán

2. díl

Alena BartošováAlena Bartošová

F
o

to
: V

aň
a P

rav
ica



„Uvítala bych
svět bez
mobilních
aplikací. To by
byla podívaná!”

VÝSLECH V KUPÉ

Čeho se nejvíc bojíš?
Asi nejvíc klaunů - protože se nikdy

člověk nemůže spolehnout na to, co se

skrývá pod maskou radosti a zábavy. Bylo

mnoho takových hororů s klauny. 

A bohužel to má hodně společného 

i s reálným životem - je děsivé, že ne

každý, kdo se tváří, že je hodný, skutečně

hodný je! Opravdový horor!

Jaká je tvoje nejoblíbenější strašidelná
postava?
Hrabě Drákula z knihy Brama Stokera -

nádherná strašidelná kniha. A staré filmy

o Drákulovi jsou také skvělé. A když si

představím, že se spisovatel inspiroval

skutečnou historickou osobností...

Věříš v posmrtný život?
Věřím, není přeci možné, aby se smrtí

všechny naše myšlenky prostě vypnuly.

Jakou superschopnost by sis vybrala,
kdybys měla tu moc?
Chtěla bych umět uzdravovat. Naše

zdravotnictví na to samo nestačí, tak já

bych neléčila, ale uzdravovala - ze všech

nemocí. 

Chtěla bys vycestovat do vesmíru?
Nechtěla. Patřím na pevnou půdu. A ta

představa, že jsem někde úplně strašně

vysoko nad Zemí, ve vzduchoprázdnu...

Už vidím, jak bych propadla naprosté

panice, že chci domů! Ještě horší než

klauni!

Chtěla bych 
umět
uzdravovat
U výslechu v kupé tentokrát třídní učitelka 2. B
Monika Tchoruk. Rozhovor pro přemýšlivé!

NÁSTUPIŠTĚ –  ROČNÍK 2024/25 –  ČÍSLO 2  –  STRANA 7

Foto: Alena Bartošová

Do jakého století bys ráda vycestovala?
Do 14. století. Ráda bych viděla stavbu

významných památek. Zajímalo by mě, jak

stavěli pilíře Karlova mostu, jak si poradili 

s Vltavou, jak stavěli stropy kostelů a také

stavba Hladové zdi musela být dost

zajímavá.

Kdybys mohla pozvat na večeři
kteroukoli osobnost, kdo by to byl?
Můj pradědeček. Měl velmi zajímavý život

a dokázal za svůj život ohromné věci.

Chtěla bych poslouchat jeho vyprávění 

a měla bych na něj spoustu otázek.

Co bys udělala, kdybys vyhrála třicet
milionů?
Byla bych prostě dokonale nadšená! Vím,

co bych ale určitě neudělala: nejela bych

na drahou dovolenou a nekoupila bych si

drahé sportovní auto.

Jakou aplikaci v telefonu bys uvítala, ale
zatím ještě neexistuje?
Uvítala bych na dva týdny svět bez

aplikací - to by byla podívaná! Ale asi by

to bylo strašidelnější než klauni!

Ovládnou podle tebe svět roboti a AI?
Ano, už na tom usilovně pracují. Jen nám

stále ještě naoko slouží. Je dobře, když

pomáhají třeba lékařům. V běžném životě

se na ně ale lidé začínají hodně spoléhat.

Hlavně, abychom se o sebe dokázali

postarat, když vypadne elektřina. ▪



SE STRACHEM

Halloween je spojený se strašením, strašidelnými bytostmi 
a se strachem vůbec. Proč se vlastně tak rádi bojíme? Proč se
třeba rádi díváme na horory? Co nás na tom tak láká?

Nejdříve si zkusme stručně popsat, co to strach vlastně je a k čemu nám
slouží. Strach je emoce, chrání nás před nebezpečím nebo nějakou hrozbou,
je to evoluční nástroj, který nám pomáhá přežít. Strašení a horory patří k tzv.
bezpečným strachům, je to fiktivní nebezpečí, dobře víme, že nám ve
skutečnosti nic nehrozí. Takže po prvotní stresové reakci plné adrenalinu
přichází obrovská úleva, kterou provází vyplavení tzv. hormonů štěstí, jako
jsou endorfiny, serotonin, dopamin... A prvotní pocity strachu a napětí
vystřídá pocit uvolnění, štěstí, smíchu, zklidnění. A protože na těchto
hormonech jsme tak trochu závislí, tento bezpečný strach nám vlastně dělá
dobře, a proto ho vyhledáváme. 

S naší  školní  psycholožkou Danielou
Hruškovicovou  s i  povídáme na žhavé
hal loweenské téma.

PORADNA NA PERÓNĚANKETA

NÁSTUPIŠTĚ –  ROČNÍK 2024/25 –  ČÍSLO 2  –  STRANA 8

Čeho se
nejvíc 
bojíš?

„Nejvíc se bojím smrti.
Protože smrt je jako Nic. Když

umřeš, nikdo neví, co se
stane. Třeba to bude 

temnota a nic.”
Adéla Eiblová

SMRT

„Nejvíc se bojím panenek,
protože některé na vás

koukají jako na vraha a jsou
posedlé démony.”
Viktorie Vintrová

PANENKA

„Můj největší
strach je ze tmy,
teda spíš z toho,
co je v ní. Věřím
na paranormální

jevy.”
Kvido Čmarada

TMA

„Bojím se mimozemšťanů.
Že sem přiletí a unesou mě.”

Anna Kacafírková

MIMOZEMŠŤANI

„Nejvíc se bojím pavouků,
hnusných chlupatých, fuj.

Kvůli kusadlům. A když jsou
malí, můžou na tebe jen tak

vlézt...”
Jakub Kočí

PAVOUCI

„Proč je dobré pořádat
oslavu Halloweenu?

Protože už patří mezi naše
tradice, a ty dětem

pomáhají orientovat se ve
světě a v životě. A taky, jak

řekla kolegyně
Charvátová, je dobré

naučit děti bát se.”

K A T EŘ I N A  P R Á Z N Á

Někdy se ale bojíme nejen o Halloweenu. Máme strach třeba
ze tmy, z pavouků nebo hadů, strašidla pod postelí. Jak s tím
bojovat? 

Strach může být racionální, tedy opodstatněný a iracionální,
neopodstatněný. Spousta z těchto strachů je naučená. Víme, že naprostá
většina hadů nebo pavouků není nebezpečná, ale pokud jsme jako malé děti
viděli maminku ječet strachy při pohledu na byť jenom malého pavoučka,
mohlo se stát, že jsme se tento strach naučili, a teď reagujeme podobně.

Ve škole se taky můžeme bát testu nebo zkoušení. Máte
nějakou radu? Pomůže dobře se doma na test či zkoušení
připravit?

Jak jsem už zmínila, strach má své důležité funkce. Kromě ochranné funkce
nám pomáhá učit se z chyb, ale taky nás může motivovat k dosažení určitých
cílů. Například strach z písemky nás může přimět k tomu, abychom se na ni
dobře připravili. Je však důležité, aby míra strachu byla „tak akorát”. Strach
se stává problémem, když je přehnaný, brání nám v běžné činnosti, přípravě
do školy, když je tak velký, že způsobuje úzkost či depresi. V tomto případě
pomáhá v první řadě pochopení toho, co ten strach vyvolává, možnost
promluvit si s někým blízkým o svém strachu, pomáhají i různé relaxační
techniky a různé druhy terapie.

Foto: Vaňa Pravica
F

o
to

: V
aň

a P
rav

ica



Pojďte si se mnou ohodnotit pár kostýmů, které se ukázaly na

halloweenské módní přehlídce, protože porota byla až moc mírná!

Ke kostýmu mořské příšery bych určitě ještě přidala kulaté brýle,

protože musíme následovat Harryho Pottera. Kostým pravěkého

muže by se určitě dal vylepšit iPhonem 16 a Barbie růžovými

kozačkami. Dobrým doplňkem ke kostýmu pirátky by byly tři duhové

žonglovací míčky a stylovým doplňkem kostýmu scary Balenciagy by

se příště mohl stát těžký perlový řetízek. Ke kostýmu mrtvé nevěsty

by se rovnou hodil mrtvý ženich, kterého můžete najít na každém

hřbitově, a úplně ke všem halloweenským kostýmům na celé škole

by se hodily kabelky s obličejem Šmouly. Souhlasíte? ▪

Čísla

24

46

96

Je rok 2024, a tak žákovský
parlament připravil

čtyřiadvacet stanovišť na
Halloweenské stezce.

Tolik lidí pracovalo na
letošní Halloweenské

stezce.

Téměř stovku dýní
věnoval letos naší škole

dědeček Vašíka
Wagnera pan Vladimír

Boháč. Děkujeme!

v říjnu

Beata Bobáková

NÁSTUPIŠTĚ –  ROČNÍK 2024/25 –  ČÍSLO 2  –  STRANA 9

Módní policie zasahovala přímo na Halloweenu. 
Z každé třídy vybrala jeden kostým, který se pak

zúčastnil finálové módní přehlídky na Módes róbes
show. Tam bodovala porota a ta rozhodla, že

vítězem se stal Vojta ze 3. A.

„Je dobré pořádat
velké oslavy
Halloweenu, protože
se žáci i učitelé
můžou odreagovat.
Obléct se do
kostýmů, hrát hry 
a soutěžit.”

T O M Á Š  H A R T M A N



Všem malým i velkým organizátorům středečního

skvělého programu Halloweenská stezka moc děkujeme za

parádní program, kamarádský přístup a toleranci k dětem

z přípravné třídy. Zasloužíte si veliké uznání a pochvalu.

Je moc fajn, že dáváte báječný příklad svým spolužákům,

že připravit tak náročný program je možné a je to prima. 

Díky vám si nejmladší děti ve škole užily nejen velmi

zábavné dopoledne, ale ještě si třeba odnesou váš vzor

tolerance, respektu a ochoty věnovat svůj čas ostatním. 

Moc si toho vážíme a děkujeme. ▪

Poděkování 
za Halloween

ČTENÍ DO VLAKU

NÁSTUPIŠTĚ –  ROČNÍK 2024/25 –  ČÍSLO 2  –  STRANA 10

Foto: Alena Bartošová

Lenka Kryllová a Nataša Pokorná

Každým rokem dýně,
však pokaždé jiné.
Velké, malé, šišaté,
kulaté i hranaté.
Strašidla, pavouci i havěť jiná, 
straší, straší celá družina! ▪

Lubica Procházková

Dýňová poezie

„Panenka Chucky byla jediná panenka na
celém světě. Úplně všichni si mysleli, že
je kouzelná, ale byl to opak, byla prokletá.
Tu panenku měla malá holčička jménem
Dora. Jednoho dne panenka Chucky
vyvraždila půlku země. Od té doby se jí
všichni báli. Pak ji někdo vyhodil do koše
a od roku 1965 ji nikdo nikdy neviděl,“
vyprávěla paní učitelka ve školce. 
Anička se jí zeptala: „A paní učitelko, ta
panenka Chucky fakt existuje?“ 
Paní učitelka odpověděla: „Ne, to ne, to si
někdo vymyslel, Aničko.“ 
Pak šli do jídelny, tam mají kuchařky
většinou zhasnuto, ale občas rozsvítí.
Udělali deset kroků a viděli jednu
kuchařku, jak leží mrtvá na zemi. A vedle
ní byla ta panenka! Vašek říkal paní
učitelce: „Paní učitelko, to je ta panenka
Chucky!“ 
Učitelka odpověděla: „Ano, vypadá jako
ta na obrázku.“ Najednou začala mluvit
panenka Chucky: „Moc dlouho tady
nebudete…“ Následně vyvraždila celou
školku. 
Policie při vyšetřování nakonec zjistila,
kdo je ta panenka Chucky. Pod oblekem
byla malá holčička Dora a všichni
najednou věděli, kdo byl vrah. ▪

Zoe Čmaradová (4. A)

panenka Chucky
Děsivá

Během Halloweenu ze školy zmizeli všichni učitelé
i všechny děti a ve škole se ubytovali upíři,
čarodějnice a jiné nestvůry. Dokonce se povídá, že
funkci paní ředitelky převzala černá kočka, 
v kuchyni vařili pavouci z čerstvých mušek 
a vrátnici opanoval netopýr, který celý den
prospal. Halloween uzavřela diskotéka se
světoznámým vlkodlakem Hejkalem, který svým
chraplavým hlasem rozvlnil i líné ropuchy. Třpyt
celé akci dodaly světélkující dušičky.
Druhý den ráno zbylé kosti a pavučiny uklidily
najaté myšky od firmy Potkan a syn.▪

Černá kočka 
v ředitelně!

Jiří Maršík (6. B) 

Škola je jako
netopýří křídla. 

I ta poslední myš s ní
může vzlétnout. 

V Á C L A V  V O L D Á N



„Nejvíc mě bavilo
stanoviště na pódiu.

Tam byla opravdu
atmosféra

Halloweenu.
Strašidelné

kostýmy, masky,
zvuky... Wow!
Vstávali tam 

z mrtvých a bylo to
úplně super.

Všechno se mi líbilo,
ale tohle nejvíc.”

Nadia Konova

„Nejlepší na
Halloweenské stezce
bylo Pavoučí doupě,

protože bylo
nejstrašidelnější. Ella
na nás křičela, když
jsme ve tmě hledali

pavoučí bratry.”
Lamija Odobašič

PAVOUČÍ DOUPĚ

MRTVOLA 
V HROBĚ

NOVÉ Nástupiště
Magazín Základní školy 

U Vršovického nádraží v Praze

Ročník 2024/25, číslo 2 (říjen 2024) 
vyšlo 11. 11. 2024 

Autorka konceptu, koordinátorka
redakce, editorka, grafička: 

Alena Bartošová
Redakce: Václav Voldán, Markéta Štiková
Tvůrci magazínu: žáci mediální výchovy,

učitelé a přátelé školy
Korektura: Martina Čechová, Jana

Frojdová, Věra Adamová
Grafické prvky a ilustrační fotky: Canva 

Náměty, články a podněty 
posílejte na adresu:

nastupiste@zsvrsovicka.cz

ANKETA

Co se ti na
Halloweenu
líbilo nejvíc?

NÁSTUPIŠTĚ –  ROČNÍK 2024/25 –  ČÍSLO 2  –  STRANA 11

„Pro mě bylo
nejzajímavější

stanoviště Tajemné
krabičky. Sofie 

a Melissa to měly
dobře zpracované,

pěkně nám to
vysvětlily a taky nám

daly jídlo.”
Ondřej Pokorný

TAJEMNÉ
KRABIČKY

„Mně se líbila
Procházka hřbitovem,

protože tam byla
docela velká tma, 

a líbila se mi ta práce
Tomáše a Kuby, kterou

tam odvedli.”
Jakub Prášek

PROCHÁZKA
HŘBITOVEM

F
o

to
: V

aň
a P

rav
ica



Foto: Kristián Marek

Foto: Kristýna Třísková

KONTROLA
JÍZDENEK!

Dobrý den,  
ANTON MACKO

Kdy a kde nastoupil: chodí sem od páté
třídy, předtím navštěvoval ZŠ Tyršova
Jakým vozem cestuje: 9. A
Kvalita jízdy: líbí se mu tady, baví ho
informatika, protože ta je pro něho
nejlehčí
Kam chce dál cestovat: zatím si není jistý,
na jakou půjde školu, ale baví ho práce 
rukama, možná se stane mechanikem

„zábavný cestující, pohodář”

Foto: Roman Spylčak

ŠTEFAN KOTOČ

Kdy a kde nastoupil: chodí sem od nulté třídy, 
ale dva roky s námi necestoval, pobýval v Hrádku
nad Nisou
Jakým vozem cestuje: 9. A
Kvalita jízdy: občas je to divoké, ale líbí se mu tady,
baví ho například zeměpis
Kam chce dál cestovat: chtěl by jít buď na
zeměměřičskou, nebo na gastronomickou školu

„zajímavý cestující”

KONTROLA JÍZDENEK

ELINA 
KOLINA

Kdy a kde nastoupila: chodí sem

od první třídy

Jakým vozem cestuje: 9. B

Kvalita jízdy: fajn, líbí se jí, že je

ve škole pořád zábava, 

z předmětů ji baví hlavně

matematika a chemie

Kam chce dál cestovat: chce být

účetní, plánuje jít také na

vysokou školu

„klidný a usměvavý 

cestující”

KHRISTINASHCHERBA

Kdy a kde nastoupila: chodí sem
od nulté třídyJakým vozem cestuje: 9. AKvalita jízdy: dobrá, umí prý

dávat pozor a ráda dáváspolužákům úkoly, baví jitělocvik
Kam chce dál cestovat: chce se
stát vlasovou kosmetoložkou, 
a právě proto píše svojimezipředmětovku o keratinu 

„veselý a vtipnýcestující”

Foto: Barbora Šedivá

Foto: Kristýna Třísková


